08/04/2017  

$560.234.802,11  $186.855.717,95  $373.379.085,17   

(ii) Valor pendiente por facturar por $140.748.791,47 

SEGUNDA: Que como consecuencia de lo anterior se ordene la liberación de los recursos 
a favor del Fondo Adaptación en la suma de CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 
($153.746.831,00).  

TERCERA: Que en razón al balance de ejecución financiera que se apruebe con la 
liquidación judicial se ordene el pago del saldo a favor del contratista, esto es de la suma 
de QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL

[...]

suma de QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS 
MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS 
$547.236.162,58, como saldo a su favor.  

TERCERO: ORDENASE, en consecuencia de lo anterior, la liberación de los recursos a 
favor del Fondo Adaptación en la suma de CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 
($153.746.831,00), como saldo a su favor. 

CUARTO: No condenar en costas. 

QUINTO: NOTIFICASE esta sentencia, en los términos del artículo 203 de la Ley 1437 de 
2011. 

9 Archivo “31ED_29SentenciaLiqJudici”, ibidem. 

SEXTO: Ejecutoriada la presente decisión, archívese el expediente”.